
 
 
 
 

คำสั่งเทศบาลตำบลดอนทราย 
ที่  144 / 2563 

เรื่อง  แต่งตั้งผู้รักษาราชการแทนปลัดเทศบาล 
*********************** 

 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 15 และมาตรา 23 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน
บุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และความใน หมวด 13 วิธีการบริหารและการปฏิบัติงานของพนักงานเทศบาล 
ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดพัทลุง  เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงาน
บุคคลของเทศบาล ข้อ 269 ในกรณีที่ ไม่มีปลัดเทศบาล หรือมีแต่ไม่สามารถปฏิบัติราชการได้ ให้รอง
ปลัดเทศบาลเป็นผู้รักษาราชการแทน ถ้ามีรองปลัดเทศบาลหลายคน ให้นายกเทศมนตรีแต่งตั้งรองปลัดเทศบาล
คนหนึ่งเป็นผู้รักษาราชการแทน ถ้าไม่มีผู้ดำรงตำแหน่งรองปลัดเทศบาล หรือมีแต่ไม่สามารถปฏิบัติราชการได้  
ให้นายกเทศมนตรีแต่งตั้งพนักงานเทศบาลในเทศบาลซึ่งดำรงตำแหน่งไม่ต่ำกว่าผู้อำนวยการกองหรือหัวหน้าส่วน
ราชการที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนเป็นผู้รักษาราชการแทน ในกรณีที่ไม่มีรองปลัดเทศบาล หรือมีแต่ไม่สามารถปฏิบัติ
ราชการได้นายกเทศมนตรีจะแต่งตั้งพนักงานเทศบาลในเทศบาลซึ่งดำรงตำแหน่งไม่ต่ำกว่าผู้อำนวยการกองหรือ
หัวหน้าส่วนราชการที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนเป็นผู้รักษาราชการแทนก็ได้ 

 

ดังนั้น  เพ่ือให้การบริหารงานและการปฏิบัติงานในกรณีที่ไม่มีผู้ดำรงตำแหน่งปลัดเทศบาล    
(นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง) เป็นไปด้วยความเรียบร้อยมีประสิทธิภาพประสิทธิผล และเพ่ือเป็นประโยชน์
ต่อทางราชการสูงสุด  จึงแต่งตั้งผู้รักษาราชการแทนปลัดเทศบาล จนกว่าจะมีผู้ดำรงตำแหน่งดังกล่าว 
ประกอบด้วยบุคคล ดังต่อไปนี้ 

 

1. นางวัจนา  รักนุ้ย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง  (นักบริหารงานการคลัง ระดับต้น)   
เลขที่ตำแหน่ง 35-2-04-2102-001 

 

2. นายทวี  มีพัฒน์  ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล (นักบริหารงานทั่วไป ระดับต้น)   
เลขที่ตำแหน่ง 35-2-01-2101-001 
 

ในกรณีที่บุคคลลำดับที่ 1 ไม่มาปฏิบัติราชการหรือมาปฏิบัติราชการแต่ไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่
ได้ให้บุคคลลำดับที่ 2 รักษาราชการแทนปลัดเทศบาลตามลำดับ 

 

ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 

    สั่ง  ณ  วันที่  1  เดือน  ธันวาคม  พ.ศ. 2563 
      
 
       (ลงชื่อ)  

(นายมานพ  ช่วยมณี) 
นายกเทศมนตรีตำบลดอนทราย 


